
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港Ｂ滑走路北側誘導路中心線灯設置
その他工事
平成29年6月5日～平成30年3月23日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月2日
国光施設工業(株)
東京都大田区羽田空港１丁目７番１号

一般競争入札 561,384,000 516,240,000 91.96

稚内空港滑走路中心線灯改良その他工事
平成29年6月12日～平成29年10月31日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月9日
(株)新電気
埼玉県三郷市早稲田４丁目７番地９

一般競争入札 24,969,600 24,678,000 98.83

大館能代空港庁舎耐震改修工事
平成29年6月21日～平成30年1月19日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月20日
(株)伊藤羽州建設
秋田県大館市字水門前７５番地４

一般競争入札 112,968,000 111,888,000 99.04

帯広ＳＳＲ局舎空気調和設備工事
平成29年7月3日～平成29年9月29日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月30日
森設備工業(株)
北海道帯広市西十九条北１丁目１番１号

一般競争入札 22,464,000 21,600,000 96.15

東京航空交通管制部電力監視制御装置設置その
他工事
平成29年6月30日～平成30年1月31日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月29日
シンヨー電器(株)
東京都港区三田３丁目４番１７号

一般競争入札 66,268,800 61,128,000 92.24

松本空港無線施設用100kVA発電装置設置工事
平成29年6月30日～平成29年12月28日
機械器具設置工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月29日
ヤンマーエネルギーシステム(株)
大阪府大阪市北区鶴野町１番９号

一般競争入札 13,769,360 13,500,000 98.04

札幌航空交通管制部庁舎玄関改修工事
平成29年6月20日～平成29年9月29日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月19日
(株)アスフル
北海道札幌市南区澄川三条２丁目４番１号サニービ
ル２階

一般競争入札 4,849,200 4,071,600 83.96

東京国際空港場周警備設備（多摩川地区）ケーブ
ル布設工事
平成29年6月29日～平成29年7月31日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月28日
(株)ジェイ・ティー・エヌ
神奈川県横浜市中区初音町１丁目７番地１

一般競争入札 2,675,268 787,320 29.43

女満別空港１８ＩＬＳ蓄電池交換工事
平成29年6月21日～平成30年3月16日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成29年6月20日
第一電波工業（株）
北海道札幌市白石区菊水元町3条4丁目3番17号

一般競争入札 3,813,269 2,106,000 55.23

無線関係施設除草工事
平成29年6月27日～平成30年2月28日
造園工事業

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
木村　茂夫
千葉県成田市古込字込前
133

平成29年6月26日
造園土木伊藤園（株）
千葉県富里市七栄６５４－５５

一般競争入札 8,190,484 5,108,400 62.37

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

釧路空港滑走路中心線灯改良その他工事実施設
計
平成29年6月14日～平成30年2月23日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月13日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 7,216,388 6,480,000 89.80

新潟空港滑走路中心線灯改良その他工事実施設
計
平成29年6月14日～平成30年2月23日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月13日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 4,570,069 4,536,000 99.25

旭川ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事他１件実施設計
平成29年6月28日～平成30年2月28日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月27日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 14,636,913 13,500,000 92.23

静岡空港保守巡回化整備工事実施設計
平成29年6月15日～平成29年9月29日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月14日
(株)スリーエスコンサルタンツ
大阪府大阪市北区中崎西２丁目４番１２号

一般競争入札 5,723,632 2,808,000 49.06

東京国際空港エプロン監視用ＩＴＶ装置増設工事
実施設計
平成29年6月19日～平成29年11月17日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月16日
(株)スリーエスコンサルタンツ
大阪府大阪市北区中崎西２丁目４番１２号

一般競争入札 3,738,056 2,268,000 60.67

成田国際空港貴賓室昇降機設備改修実施設計
平成29年7月3日～平成29年8月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月30日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 1,770,901 1,533,600 86.60

釧路空港北側法面補修実施設計
平成29年6月7日～平成29年9月29日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
兒嶋　政德
北海道釧路市鶴丘2-260

平成29年6月6日
太平洋総合コンサルタント（株）
釧路市材木町１５－５

一般競争入札 1,390,002 1,188,000 85.47



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京（事）ＢＰＦ１個の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月14日
日本無線(株)
東京都中野区中野四丁目１０番１号

一般競争入札 2,916,000 2,916,000 100.00

空港用高速スイーパ除雪車（自走式）１台の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月7日
(株)加藤製作所
東京都品川区東大井１丁目９番３７号

一般競争入札 56,971,473 56,093,621 98.46

空港用高速スイーパ除雪装置（被牽引式）２台の
製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月16日
(株)協和機械製作所
北海道札幌市西区発寒十五条１２丁目３番２５号

一般競争入札 117,204,537 116,640,000 99.52

空港用高速プラウ除雪車（連結装置付）２台の製
造

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月16日
(株)協和機械製作所
北海道札幌市西区発寒十五条１２丁目３番２５号

一般競争入札 99,755,684 97,283,250 97.52

三沢空港電動ゲート（製造・設置・調整）

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月22日
応緑株式会社
兵庫県姫路市京町１－１１

一般競争入札 151,308,000 151,200,000 99.93

新千歳空港照明施設用発電装置外１台点検整備

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　勝弘
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年6月26日
敷島機器(株)
北海道札幌市東区北七条東１８丁目１番３５号

一般競争入札 14,214,592 14,040,000 98.77

紋別空港発電装置外６台点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成29年6月21日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
北海道札幌市厚別区厚別東4条4丁目8-1

一般競争入札 9,476,083 8,978,040 94.74

帯広空港発電装置点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成29年6月30日
ダイハツディーゼル東日本（株）
北海道札幌市中央区北1条西6丁目10番地大通西6ビ
ル

一般競争入札 2,193,961 1,728,000 78.76

新千歳空港可搬形発電装置点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成29年6月30日
高周波工業（株）
神奈川県愛甲郡愛川町中津4052-1

一般競争入札 1,124,346 1,080,000 96.06

空港用高速プラウ除雪車(25号)外3台定期点検整
備

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
兒嶋　政德
北海道釧路市鶴丘2-260

平成29年6月8日
日通機工（株）
札幌市北区北９条西３丁目１０－１

一般競争入札 1,777,461 1,750,248 98.47

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

空港用高性能スイーパ除雪車定期点検整備

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
兒嶋　政德
北海道釧路市鶴丘2-260

平成29年6月8日
道東運搬機（株）
帯広市西１９条北１丁目６－１５

一般競争入札 1,030,972 1,026,000 99.52

空港用高速スイーパ除雪車（8号）外2台定期点検
整備

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
兒嶋　政德
北海道釧路市鶴丘2-260

平成29年6月13日
日通機工（株）
札幌市北区北９条西３丁目１０－１

一般競争入札 1,119,803 1,099,980 98.23

平成２９年度トナーカートリッジ（シアン）他１２点の
購入（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成29年6月12日
（株）赤井沢
宮城県仙台市太白区長町５－３―３

一般競争入札 3,003,696 2,448,489 81.52 単価契約


